

P R O T O K O Ł

Nr. XXIV/2005r

Z

obrad XXIV-tej SESJI RADY GMINY Kołbierz

z dnia 22 czerwca 2005r

z obrad XXIV-tej SESJI RADY GMINY KOŁBIEL, odbytych w dniu
22 czerwca 2005r

Obradom XXIV-tej Sesji Rady Gminy w Kołbieli przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec. Obrady rozpoczęły się o godz.16.00 zakończyły o 21.00. Na stan Rady ogółem 15-tu Radnych, obecnych 13-tu co stanowi- 87% frekwencji. Spoza Radnych w obradach udział wzięli: Wójt Gminy Pan Adam Budyta
Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek
Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska
Radna Powiatu Otwockiego Pani Teresa Goschorska
oraz sołtysi wsi, kierownicy jednostek organizacyjnych, przedstawiciele prasy, przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym-Koło w Otwocku w osobach P.P. Renata Madziarz i Ryszard Kubicki. W obradach wzięli również udział Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Płaczek.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Wręczenie zaświadczenia przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze na Radnego-wybranego w wyborach uzupełniających
3. Złożenie ślubowania przez Radnego
4. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
5. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII-ciej sesji rady gminy
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym
7. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki wraz z filiami na terenie Gminy
8. Dyskusja
9. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - powołanie do składu osobowego komisji Radnego Pana Andrzeja Witolda Prasulę
 - zmian w budżecie Gminy na 2005r
 - sprostowania zapisów w Uchwale Nr.XXIII/163/2005r z dn.28.04.05 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień
 - zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy
10. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
12. Zamknięcie obrad

ad.pkt.1

Otwarcia obrad XXIV-tej Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec, powitał Radnych i zaproszonych w tym szczególnie nowo wybranego Radnego Pana Andrzeja Prasulę. Stwierdził prawomocność obrad.

ad.pkt.2

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Renata Jarosiewicz w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła Radnemu zaświadczenie o wyborze na Radnego w wyborach uzupełniających życząc mu powodzenia pracy w Radzie.

ad.pkt.3

Przewodniczący Rady odcztał treść rotę ślubowania ,Radny wypowiedział słowo "ślubuję ", tym samym stał się pełnoprawnym członkiem Rady.

ad.pkt.4

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad jaki Radni otrzymali wraz z projektami uchwał i zaproponował wprowadzenie dodatkowego projektu w sprawie przyjmowania do Gminnego Przedszkola na terenie Gminy Kołbiel dzieci spoza terenu Gminy Kołbiel oraz ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za ich pobyt w przedszkolu, a także w formie opinii Rady zaopiniowanie wykazu lasów wnioskowanych przez Nadleśnictwo Mińsk Mazowiecki o uznanie za ochronne.

Zes strony Radnych pytań i uwag do przedstawionego porządku obrad nie było. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie . Za przyjęciem głosowało 14-tu Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

ad.pkt.5

Protokół z obrad XXIII-ciej sesji rady gminy został podpisany i wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Radni uwag do protokołu nie zgłosili Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie w wyniku którego 14-tu Radnych głosowało za przyjęciem protokołu. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. **Protokół został przyjęty jednogłośnie.**

ad.pkt.6

Przed wystąpieniem Wójta Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącemu Koła na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, który poinformował, że prowadzony jest taki ośrodek- dom pobytu dziennego, posiadamy własny transport na dowóz osób, które będą korzystać z tej formy pomocy. Obiekt ma 350m², pracujemy w oparciu o program rządowy.

Pani Madziarz- posiadamy odpowiednio wyszkoloną kadre, bazę lokalową wszystko mamy i gotowi jesteśmy na otwarcie domu tego typu. O uruchomienie staramy się od października i nie możemy uzyskać zgody Starosty gdyż traktuje nas jak konkurencję. Dlatego też występujemy do samorządów gdyż samoistnie działać nie możemy. Musi być uchwała o utworzeniu domu tego rodzaju. Zapewniamy pomoc medyczną, socjalną, rehabilitację posiłek, czynne od 7.30-17.00. Samochody jakimi dysponujemy są przystosowane do przewozu wózków inwalidzkich.

Pan Adam Rosłaniec-Przewodniczący Rady- jakiej formy pomocy oczekujecie państwo od gmin czy gmina będzie ponosić jakieś koszty

odp. Pan Kubicki - chodzi o partnerstwo i poparcie samorządów aby wspólnie wystąpić o rejestrację tego domu pomocy, że gminy widzą taką potrzebę uruchomienia. Gmina żadnych kosztów nie ponosi, otrzymujemy na osobę 800zł

Pani Ewa Mazek-Z-ca Wójta- co będzie jeżeli powstanie drugie inne Stowarzyszenie, skąd gwarancja, że takie środki otrzymacie finansowanie będzie np. przez dwa lata i co dalej, a porozumienia jakie zostaną zawarte będą obowiązywać dalej.

odp. Pani Madziarz - na dziś innych pomocy nie ma, a z czasem myślę, że musi nastąpić uruchomienie środków unijnych.

Pani Ewa Mazek- zadania do gmin są przekazywane, a środki się kurczą

mam pytanie czy państwo uczestniczyli w jakimś programie powiatowym dla różnych grup społecznych. Dlaczego Starostwo nie chce tym tematem się zajmować.

Pan Waldemar Kloch-Radny- jaki będzie status prawny, rozumiem, że chodzi o przystąpienie gminy do partnestwa, a państwo realizują.

Pani Madziarz- dzieje się tak, gdyż Starostwo twierdzi, że już podobny Dom Pomocy posiada ale jest to Dom dla 40 osób ale chorych psychicznie kierownik tego Domu nas prosiła o pomoc gdyż nie ma doświadczenia w prowadzeniu tego rodzaju placówki. Napewno jesteśmy konkurencją ale chcemy to robić mamy przygotowanie i zaplecze. Mamy zapewnienie co do środków do 2006r co dalej będzie nikt z nas nie wie ale taka sytuacja dawałaby możliwość przejścia do następnego etapu i starania się o środki unijne.

Przewodniczący Rady- podziękował przedstawicielom Stowarzyszenia za udział w obradach. Podkreślił, że Radni temat przedyskutują jakie będą opinie i ostateczna decyzja będziemy państwa informować. Wystąpił z apelem do sołtysów aby zrobili rozeznanie w poszczególnych wsiach czy mają na swoim terenie osoby chętne do tej formy pomocy.

Następnie Wójt Gminy Pan Adam Budyta przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym

- mieliśmy wizytę pani wizytator placówek oświatowych-ocena jest pozytywna
- podpisany został akt notarialny na kupno działki pod drogę za kwotę 16.457zł w zamian za co została zakupiona kostka brukowa dla potrzeb parafii, odkupiliśmy fragment działki pod drogę od P.Wielgoławskiej /droga dojazdowa do oczyszczalni ścieków/
- 08.05.2005r odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy
- również w m-cu maju odbyło się zebranie we wsi Sufczyn na którym ustalono pewien zakres prac w budynku po byłej szkole
- spotkanie w sprawie scalenia gruntów w m.Koźbiel, wybrano Radę Scaleńniową w związku z tym będziemy proponować środki na częściową zmianę planu zagospodarowania -chodzi o obwodnicę

Wszyscy przechodzimy uciążliwy okres przez modernizację drogi nr 50 ale musimy to przetrzymać, prowadzone są rozmowy aby kostka zdejmowana z chodników była wykorzystana przez gminę do własnych potrzeb. Mamy coraz częstsze kontrole Sanepidu na targowisku ze względu na to, że muszą być spełnione pewne wymogi

- odbyło się spotkanie w sprawie usterek budynku - sali gimnastycznej
- dzieci z naszej gminy brały udział w Festiwalu Kultury w Celestynowie
- odbyliśmy zebranie we wsi Chrosna w sprawie boiska sportowego i tu apel do pozostałych wiosek aby szukać takich terenów dla młodzieży - która chętnie uczestniczy w życiu kulturalnym np.festiwal kultury w Kątach czy tzw.piknik rodzinny w Rudzienku.
- mieliśmy robocze spotkanie z przedstawicielami budowy drogi nr 50 wnieśliśmy wiele swoich uwag i spostrzeżeń, planowane jest kolejne takie spotkanie
- rozpatrywaliśmy sprawę ZP ZOZ w Otwocku chodzi o środki na zakup karetki pogotowia, ustalono że możemy współfinansować jedynie zakup z innymi gminami jeżeli sytuacja szpitala ulegnie zmianie na korzyść
- planujemy zorganizowanie dożynek gminnych, zapraszam do współpracy przedstawicieli wiosek gdyż warto przypomnieć tą piękną tradycję
- na ukończeniu mamy planowane prace związane z budową sieci wodociągowej.

Dodatkową informację o przeprowadzonych zamówieniach publicznych przedstawiła Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek.

Pan Adam Rosłaniec- Przewodniczący Rady Gminy- w sprawie drogi nr 50 na gorąco na jutro spotkanie z projektantami gdyż co innego zatwierdzamy ,a co innego jest w planach.

ad.pkt.7

Kierownik Gminnej biblioteki przedstawiła obszerne sprawozdanie z działalności biblioteki wraz z filiami / informacja stanowi załącz. do protokołu/.

Radni do pani kierownik pytań nie wnieśli. Praca została oceniona pozytywnie.

ad.pkt.8

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek- przedstawiła pismo jakie skierowało Nadleśnictwo Mińsk Mazowiecki w sprawie wydania opinii co do lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne na terenie naszej gminy.Są to lasy państwowe na które Nadleśnictwo wprowadza ochronę.Mogą zgodnie z przepisami czekać na opinię 2 m-ce jeżeli jej nie będzie uważa się, że opinia jest pozytywna.

Pan Kazimierz Urbaniak-Radny- jeżeli Nadleśnictwo pyta nas o zdanie to powinni nas poinformować co się za tym kryje może np.jakieś ograniczenia dla mieszkańców itp.

Pan Aleksander Lorens- żebyśmy nie wpadli w pułapkę jak z terenem parku krajobrazowego nam nie jest to potrzebne bo zawsze z tym wiążą się pewne utrudnienia.

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek- jeżeli Radni mają wątpliwości to nie podejmujcie opinii w tej sprawie.

Pan Adam Budyta-Wójt Gminy- nie odpowiemy na szczegółowe pytania gdyż brak ścisłych informacji od Nadleśnictwa dlatego też proszę podjąć opinię jaką uważacie za stosowną.

Pan Adam Rosłaniec- są zapewne wątpliwości ale proszę przemyśleć i spróbujemy głosować, czy są inne propozycje.

Pan Waldemar Kloch-Radny- takie są przepisy , że włącza się w to Radę nie wiem po co mamy opiniować bez informacji o konsekwencjach.

Pan Grzegorz Michalczyk-Radny- wnioskował aby wystąpić z pismem niech Nadleśnictwo wyjaśni jakie będą nakazy, zakazy, konsekwencje

Pan Adam Rosłaniec- wystąpił z zapytaniem kto z Radnych jest za wnioskiem Radnego Pana Michalczyka.

Radni jednogłośnie w głosowaniu poparli wniosek Radnego.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Nr.XXIV/167/2005 w sprawie powołania Radnego Prasułę Andrzeja Witolda w skład komisji Rady. Radny wyraził zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych.

Pytań ze strony Radnych nie było, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14-tu Radnych, za uchwałą głosowało 13-tu, 1 głos wstrzymujący. przeciwnych nie było.

Uchwała Nr.XXIV/167/2005r została podjęta większością głosów.

W-ce Przewodniczący Rady Pan Henryk Szymański przedstawił kolejny projekt Uchwały Nr.XXIV/168/2005r w sprawie zmian w budżecie Gminy Uzasadnienie do uchwały przedstawiła skarbnik gminy Pani Hanna Michalska. Pytań do projektu uchwały Radni nie zgłosili.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14-tu Radnych, za uchwałą głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr.XXIV/168/2005r została podjęta jednogłośnie.**

W-ce Przewodniczący Henryk Szymański przedstawił projekt Uchwały Nr.XXIV/169/2005r w sprawie zmian w Uchwale Nr.XXIII/163/2005r z dnia 28.04.2005r uchwalającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień na terenie Gminy

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek - uchwalony Gminny Program został przez Wojewodę zakwestionowany gdyż zawierał zapisy, które regulują ustawy i takie .które nie leżą w gestii komisji.Wojewoda nakazał uchylenie części zapisów zatem dokonujemy poprawek.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie w którym udział wzięło 14-tu Radnych,obecnych 14-tu,za uchwałą głosowało 14-tu,głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr.XXIV/169/2005r została podjęta jednogłośnie.

Kolejny projekt Uchwały Nr.XXIV/170/2005r w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kołbieli przedstawił Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec.

Wyjaśnienie do projektu uchwały przedstawiła Z-ca Wójta informując, że ustawa o samorządzie gminnym nakłada taką formę konsultacji ma za zadanie pobudzanie postaw obywatelskich.Różnego rodzaju konsultacje były dotychczas przeprowadzane ale bez formalnych uregulowań w związku z czym taki projekt uchwały.

Radni pytań do projektu nie zgłosili. Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych, za uchwałą głosowało 14-tu,głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr.XXIV/170/2005r została podjęta jednogłośnie.

W-ce przewodniczący Rady Pan Henryk Szymański zapoznał z kolejnym projektem uchwały Nr.XXIV/171/2005r w sprawie przyjmowania do Gminnego Przedszkola na terenie Gminy Kołbiel dzieci spoza terenu gminy oraz ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za ich pobyt w przedszkolu.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta- omawiając projekt uchwały na komisji Oświaty rozważaliśmy czy wogóle ją podejmować dlatego też zobowiązałem się z Wójtami Gmin,których rodzice złożyli wnioski o przyjęcie do naszego przedszkola przeprowadzić rozmowy z których wynika,że wyrażają zgodę na dopłatę różnicy tj.300zł wpłacałaby gmina z której pochodzi dziecko środki te uzupełniałyby wkład,który proponujemy jako odpłatność i będzie to bez uszczerbku dla budżetu gminy.

Pani Bożena Wilczek-Dyr.Gminnego Zespołu Ekonom.Adm.Szkół- przedszkole dysponuje 125 miejscami dlatego też jeżeli rodzice ościennych gmin chcą posyłać dzieci do naszego przedszkola to warto z tego skorzystać.

Pan Grzegorz Michalczyk-Radny- rozważaliśmy potrzebę zatrudnienia w przedszkolu dodatkowo jednej osoby czy wobec tego koszty nie wzrosną

Wójt Gminy - prawdą jest, że są wachania czy ma być 2 czy 3 grupy zakładamy, że przyjmujemy 7 dzieci po 450 zł to są to jakieś pieniądze myślę, że relacja będzie pozytywna.

Pan Grzegorz Michalczyk - nie dokładamy ale i nie zarabiamy wolałbym żeby było mniej dzieci i lepsza opieka chodzi o komfort pracy i to co damy dzieciom.

Pan Kazimierz Urbaniak-Radny-na ile mamy pewność , że gminy dołożą tę różnicę.

Pan Andrzej Młacki Radny- myślę, że wójt takie zapewnienia dostanie na piśmie , a jeżeli mamy rezerwy w przedszkolu to uważam, że posunięcie jest rozsądne.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta- tylko pod takim warunkiem możemy te dzieci przyjąć, że najpierw porozumienia muszą być potem dalsze działania. Wiadomo, że na przedszkolach się nie zarabia chodzi przede wszystkim o rozwój dzieci i pomoc rodzicom w pracy zawodowej. Decyzję pozostawiam Radzie.

Pan Kazimierz Urbaniak- a może gmina zapłaci całą kwotę żeby ta kwota nie odstraszała, wprowadzić jeszcze jeden paragraf

Pan Paweł Wilczyński-Radny- w tym projekcie uchwały winien znaleźć się zapis, że wójtowie z poszczególnych gmin dopłacą

Wójt Gminy- nie jestem przeciwny zmianom zapisu w projekcie uchwały jeżeli tak Rada uważa.

Pan Grzegorz Michalczyk- na jakiej podstawie Wójt podejmie rozmowy z wójtami sąsiednich gmin

Pan Waldemar Kloch-Radny- w uchwale nie musimy wszystkiego regulować nie wiem czy jest to celowe. Jeżeli nie będzie porozumienia nie musimy dziecka przyjmować, prosto nie będą spełnione wymogi. Warunkowanie w uchwale zwrotu kosztów nie jest zasadne.

Pan Grzegorz Michalczyk- nie wszyscy rodzice składają wnioski w terminie jeżeli zgłoszą się później i nie będzie już miejsca co wtedy

Pani Bożena Wilczek-Dyr. GZEAS- na ten temat jest zapis w uchwale w § 1 a prawdą jest, że od lat są wolne miejsca w przedszkolu

Pan Andrzej Młacki- robimy problem z drobiazgów nie będziemy funkcjonować jeżeli nie będziemy sobie w pewnym sensie wierzyć

Pan Adam Rosłaniec- wystąpił z zapytaniem czy Radny Urbaniak zgłasza formalny wniosek czy tylko w formie propozycji wprowadza dodatkowy zapis dot. porozumienia między wójtami.

Pan Kazimierz Urbaniak- proponuję przegłosować mój wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 min. przerwę na sprecyzowanie wniosku.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poinformował, że wpłynął formalny wniosek Radnego Pana Kazimierza Urbaniaka w sprawie wprowadzenia zmian w treści omawianego projektu uchwały /treść wniosku w załącz. do protokołu/

Przystępujemy do głosowania kto z Radnych jest za przyjęciem wniosku Stwierdzam, że wniosek został przyjęty przy 3 głosach przeciwnych, 1 wstrzymującym i 10 głosami "za" wnioskiem.

Radny Pan Waldemar Kloch- nie można zgłaszać wniosku w tej formie i nie robić takich poprawek, w Statucie jest zapis zgłaszania poprawek do uchwały

Pan Grzegorz Michalczyk- zrobimy jeszcze jedną przerwę żeby był sens tego co robimy.

Przewodniczący ponownie ogłosił 5 min. przerwy w obradach na poprawne zredagowanie poprawek do uchwały.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i odczytał wniosek Radnego Pana Kazimierza Urbaniaka, który brzmi:

W § 1 po słowie gmin dopisać "przyjęcie dziecka do Przedszkola poprzedzone będzie podpisaniem porozumienia między gminami"

Czy są jeszcze pytania bądź uwagi co przedstawionego wniosku Radni pytań i uwag nie złożyli, Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie, za wnioskiem głosowało 14-tu Radnych, Następnie przedstawiona została treść uchwały Nr.XXIV/171/05r wraz z poprawką i poddana pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych za uchwałą głosowało 12-tu Radnych przy 1 głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym.
Uchwała Nr.XXIV/171/2005r została podjęta większością głosów.

ad.pkt.10

Pan Henryk Cwiek-sołtys- czy są jakieś plany co do drogi Kołbiel-Celestynów przez Jednostkę Wojskową, mogą być zawieszane kursy PKS

Pan Stanisław Piętka-sołtys- brak oznakowania dróg, miejscowości problem zgłaszałem wielokrotnie

Pan Jan Młot-sołtys- co będzie dalej z drogą w Rudnie w kierunku Borkowa gdzie zrobiono podbudowę, która już jest zniszczona, szkoda wyłożonych pieniędzy

Pani Cecylia Więsik-sołtys- droga w kierunku Kętów zrobiona i już powstały wyboje, konieczne też są pasy przejścia dla pieszych

Pan Krzysztof Czajka-Radny- droga przez Sępochów bardzo słaba jedynie posypana, a poprzez objazdy przy remoncie 50-tki którego miało nie być przez Sępochów jest niszczone.

Pani Janina Skolimowska-sołtys- pobocza dróg w opłakalnym stanie, mostek się zapadł, ruch się zwiększył i drogi są niszczone, brak znaków ograniczenia tonażu,

Pan Jerzy Możdżonek-do naprawy jest droga Teresin-Grzebowilk

Pan Kazimierz Urbaniak-Radny- jakie są plany w stosunku do dróg powiatowych leżących na terenie naszej gminy, pobocza wyższe od jezdni są tylko koszone nic poza tym, a wiemy że stan dróg zależy od ich konserwacji.

Pan Andrzej Prasula-Radny- naprawione zostały tory kolejowe i przejazd do Woli Sufczyńskiej przy czym jezdnia została zdecydowanie niżej trzeba ją wyrównać gdyż utrudnia to przejazd.

Do remontu jest też droga Kołbiel -Borków informuje pani sołtys

Dyr. Płaczek- proszę nie odbierać naszej nieobecności na poprzedniej sesji jako lekceważenie, jesteśmy otwarci na współpracę jeżeli chodzi o przejazd w Woli Sufcz. to jest to w pasie kolejowym nic nie możemy zrobić nie nasz zakres obowiązków co do drogi do wsi Borków to możemy ją jedynie równać chodzi tylko o bieżący kontakt z nami myślę, że w przedziale tygodnia zrobimy wieś Gadka- w sprawie poboczy to wszyscy mają rację zaczynamy prace od Otwocka i jedziemy do granic powiatu.

Droga do Teresina -mamy do wykonania ujęty odcinek drogi w gr. 300-400m i to będzie zrobione, proszę nas zrozumieć, że my tylko realizujemy zaś budżet na drogi ustala Rada Powiatu.

Droga Antoninek, Kąty czy Chrosna podobna sytuacja tu mogę jedynie obiecać, że poprawimy tzw. spēkania chyba, że pojawią się dodatkowe środki.

Odnośnie wsi Rudno nie było mowy o pracy na tym odcinku ale ponieważ Wójt wyłożył pewne środki my dołożyliśmy i są pewne efekty ale to mało wystąpiliśmy o dodatkowe środki z funduszy z zewnątrz jednak na dzień dzisiejszy brak odpowiedzi. Ale napewno będzie zrealizowane.

W sprawie drogi w Sufczyńcu i nie tylko będą znaki ograniczenia tonażu Droga do Jednostki Wojskowej dotychczas nie była w gestii powiatu jest to odcinek ok. 3 km, a wybudowanie nowego odcinka 1 km kosztuje 8 mln co narazie jest nierealne. Mamy w planie poszerzenie drogi od Cestynowa przez Gózd.

Wiele dróg niszczonech jest za sprawą mieszkańców, temat Chrosny znany spróbujemy obkopać drogę rowami

Znaki ograniczenia tonażu już mamy i będą ustawiane, a policja weźmie się za przewoźników.

Odnosnie pomalowaniu pasów we wsi Antoninek proszę wystąpić z pismem

Pan Aleksander Lorens-Radny- do zrobienia pobocza, oczyszczenie z drzew itp. poruszę jeszcze temat odśnieżania ponieważ jesteśmy na granicy gminy Mińsk odśnieża na bieżąco zaś Otwock raz na 2 tygodnie. Moim zdaniem po każdym przyjeździe i odśnieżeniu sołtys winien podpisać kartę od dłuższego czasu zniszczony jest przepust czeka na naprawę.

Pan Andrzej Prasuła-Radny- mówimy o kosztach, a wystarczy że oczyścimy pobocza gdyż przy dużych opadach drogami płynie woda, a zimą sypie się sól, która nie spływa i niszczy drogi.

Pan Andrzej Młacki-Radny- na drodze Grębisze-Dobrzyniec w przepustach są szczeliny, które trzeba naprawić grozi niebezpieczeństwem

Wójt Gminy- podziękował Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg za udział w obradach Sesji Rady.

Pan Grzegorz Michalczyk- podziękował, że każdorazowo kiedy odbywały się biegi uczniów na ul. Rynek dziury były zasypywane.

Pan Dyr. Płaczek- poruszył sprawę zjazdów na posesje, które mieszkańcy często robią sami bez zgody czego robić nie można, a wręcz mogą być nawet kary. Jeżeli ktoś chce budować zjazd we własnym zakresie owszem może to robić ale w uzgodnieniu z Zarządzeniem Dróg z tym, że są to pewne koszty.

Pan Jan Młot - sołtys- nikt się nie chce przyznać do drogi Kołbiel-Jednostka Wojskowa obecnie ustalono i też jest problem, a kto zwróci gminie Kołbiel nakłady jakie tam poniosła, aby droga była w miarę przejezdna.

Pan Andrzej Prasuła-Radny- taki stan rzeczy jak droga do Jednostki Wojskowej to można powiedzieć, że to skandal żeby tak było w tym czasie

Dyr. Płaczek - my jako zarząd możemy przejąć tę drogę ale dopiero po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu. Narazie trwa korespondencja zobaczymy jak się to zakończy.

Pan Henryk Szymański-Radny- nie mogę zrozumieć żeby pewien odcinek drogi został wyłączony, czy decyzja Ministra Infrastruktury nie jest ważna kiedyś drogę tę utrzymywał Garwolin, gmina dała pieniądze na projekt, który jest nie przydatny

Pan Grzegorz Dółka- przy okopywaniu drogi rów poszedł w moją łąkę i z pół spływa woda z czego powstaje jezioro

Wójt Gminy Pan Adam Budyta- właściwa osoba określiła przynależność drogi i zobaczymy co dalej. Co do projektu jeżeli się przyda odnajdziemy go i obejrzymy jakie będzie jego wykorzystanie.

Pani Teresa Goschorska- podziękowała za pomysł zorganizowania dożynek gminnych, dobrze że wraca się do tradycji, apelowała do sołtysów o pomoc i wzięcie udziału oraz promowanie folkloru kołbielskiego.

ad.pkt.11


Odpowiedzi na interpelacje i zapytania w trakcie obrad na bieżąco udzielali : Przewodniczący Rady, Wójt Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych, Dyr. Zarządu Dróg.

ad.pkt.12

O godz.21.00 zamknięcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rosłaniec, podziękował za udział w obradach Radnym i zaproszonym gościom.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:


Elżbieta Paziak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY


Adam Rosłaniec